
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 12 del 13-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I

AFFARI ISTITUZIONALI

  COPIA

  N.12  Del 13-03-19

  Registro Generale N. 119

Ufficio: CONTENZIOSO GARE E CONTRATTI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RICORSO TAR MARCHE CESCHINI E PORFIRI CONTRO COMUNE

DI CORRIDONIA - INCARICO LEGALE PER LA DIFESA DEL COMUNE ALL'AVV.
PAOLA MEDORI - IMPEGNO DI SPESA - CIG. N. ZC727896C1
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese marzo, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BOLLI STEFANIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 12 del 13-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.15  Del 11-03-019

Ufficio: CONTENZIOSO GARE E CONTRATTI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento STEFANIA BOLLI

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del
15/02/2019 con la quale si dispone la costituzione in giudizio davanti
al Tar Marche di Ancona nel ricorso promosso daI Sigg.ri Ceschini
Matteo e Porfiri Matteo ed il conferimento dell’incarico di difesa e
rappresentanza dell’ente all’Avv. Paola Medori del Foro di Macerata;

PREMESSO che in data 29.01.2019 è stato notificato a questo Ente
il ricorso, assunto al Protocollo dell'Ente con il n. 2198, promosso
dinanzi al TAR Marche dai Sigg.ri Ceschini Matteo e Porfiri Matteo,
rappresentati e difesi dall’Avv. Francesco Santucci del Foro di
Macerata, per l'annullamento, previa sospensiva, della Deliberazione
del Consiglio comunale n. 97 del 30/11/2018 di approvazione del
Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale e delle
Commissioni consiliari, pubblicata all’Albo pretorio in data
22/12/2018;

CONSIDERATO che occorre procedere all’affidamento di detto
incarico e ad impegnare la spesa per le spettanze professionali al
bilancio di previsione dell’anno 2019;

CONSIDERATO che:
ai sensi dell’Art. 17, comma 1 lett. d), n. 1 e n. 2-
richiama la rappresentanza legale di un cliente da parte di
un avvocato in procedimenti giudiziari dinanzi a organi
giurisdizionali quale fattispecie ESCLUSA dall’ambito
oggettivo del “Codice dei Contratti Pubblici” di cui al
D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.;
l’affidamento dell’incarico in oggetto rispetta i principi-
indicati all’art. 4 del D. Lgs. 50/2016;
l’Art. 2 comma 5 della L. n° 247/12 e s.m.i. prevede che-
sono attività “esclusive” dell’avvocato quelle di assistenza
nonché rappresentanza e la difesa nei giudizi davanti a
tutti gli organi giurisdizionali;

PRESO ATTO che l'Avv. Paola Medori del Foro di Macerata, legale
esperto nella materia oggetto del contendere e di comprovata
affidabilità e competenza, si è dichiarato disponibile ad assumere la
tutela del Comune di Corridonia nel giudizio di che trattasi nel
rispetto della ristretta tempistica data dalla richiesta di sospensiva
contenuta nel ricorso;

REPUTATO opportuno affidare l’incarico all’avv. Paola Medori del
Foro di Macerata, così come individuato con la Deliberazione di Giunta
sopra citata n. 28 del 15/02/2019, esecutiva ai sensi di legge, per le
motivazioni ivi dedotte;

VISTO il preventivo di massima relativo al giudizio in oggetto
innanzi al Tar Marche di Ancona redatto in conformità alle tariffe
professionali vigenti per Euro 2.563,00 oltre il 15% di spese
generali, IVA e CAP come per legge (prot. n. 3598 del 13/02/2019);



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 12 del 13-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

VALUTATO congruo il preventivo suddetto rispetto alla
controversia in oggetto;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del
28/01/2019 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
pluriennale 2019-2021 ed i relativi allegati;

CONSIDERATA la disponibilità di risorse al capitolo cap. 139
“Spese per patrocinio legale a favore dell’Ente” del bilancio di
previsione per l’anno di competenza 2019;

      Tutto quanto sopra premesso e considerato;

PROPONE

le premesse costituiscono parte integrante del presente1)
dispositivo;

Di affidare l’incarico di difesa e rappresentanza in giudizio2)
del Comune all’avv. Paola Medori del Foro di Macerata, a seguito
della notifica, in data 29/01/2019, da parte dei Sigg.ri
Ceschini Matteo e Porfiri Matteo, del ricorso al Tar Marche di
Ancona, meglio specificato in premessa;

Di prevedere a favore del detto legale l’onorario pattuito,3)
come da preventivo agli atti prot. n. 3598 del 13/02/2019;

Di impegnare la spesa complessiva di Euro 3.739,71 (15% per4)
spese generali, IVA e CAP inclusi) per la detta costituzione al
cap. 139 “Spese per patrocinio legale a favore dell’Ente” del
bilancio di previsione anno 2019 che presenta la necessaria
disponibilità;

Di sottoscrivere apposita convenzione con l’Avv. Paola5)
Medori;

Di procedere alla liquidazione delle spese a seguito6)
dell’emissione di fattura elettronica tramite atto del
responsabile del Settore competente.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to STEFANIA BOLLI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 12 del 13-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto RICORSO TAR MARCHE CESCHINI E PORFIRI
CONTRO COMUNE DI CORRIDONIA - INCARICO LEGALE PER LA DIFESA DEL COMUNE
ALL'AVV. PAOLA MEDORI - IMPEGNO DI SPESA - CIG. N. ZC727896C1 e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Istituzionali – Demografici –
Elettorali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BOLLI STEFANIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 13-03-2019
Il Responsabile del Provvedimento

BOLLI STEFANIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 18-03-2019...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  13-03-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BOLLI STEFANIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 12 del 13-03-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 13-03-2019


